ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NINH ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
ĐẢNG ỦY PHƯỜNG UÔNG BÍ

*
Số 237-CV/ĐU

V/v triển khai cuộc thi trắc nghiệm "Tìm hiểu
Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh

Quảng Ninh lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2025-2030"

Uông Bí, ngày 26 tháng 12 năm 2025

Kính gửi: - Đảng ủy Ủy ban nhân dân phường,
- Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam phường,
- Các chi, Đảng bộ trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch 20-KH/TU ngày 25/12/2025 của Tỉnh uỷ Quảng Ninh về
tổ chức cuộc thi trắc nghiệm "Tìm hiểu Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh
Quảng Ninh lần thứ XVI nhiệm kỳ 2025 - 2030" (gọi chung là Cuộc thi). Ban Thường
vụ Đảng ủy phường yêu cầu các cấp ủy, chính quyền, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc
phường, các cơ quan, đơn vị tập trung triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Các chi, Đảng bộ trực thuộc: Tổ chức tuyên truyền, triển khai cuộc thi tại
cơ quan, đơn vị; chỉ đạo, hướng dẫn, đôn đốc cán bộ, đảng viên, công chức, viên
chức, đoàn viên, hội viên, sinh viên, chiến sĩ, các lực lượng vũ trang và Nhân dân
tích cực hưởng ứng và tham gia cuộc thi gắn với đẩy mạnh tuyên truyền, lan toả sâu
rộng Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI và Chương trình hành
động thực hiện Nghị quyết đến các tầng lớp Nhân dân (có Kế hoạch, Thể lệ cuộc
thi gửi kèm theo).

2. Đảng uỷ Ủy ban nhân dân phường: Chỉ đạo Uỷ ban nhân dân phường giao
các phòng, đơn vị chức năng chủ động tăng cường thời lượng, chuyên trang, chuyên
mục tuyên truyền thường xuyên và đậm nét về cuộc thi, thông tin về các nội dung
Nghị quyết Đại hội, Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu
Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI và động viên, khuyến khích cán bộ, đảng viên, công chức,
viên chức tích cực tham gia hưởng ứng cuộc thi.

3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường: Tăng cường tuyên truyền vận
động đoàn viên, hội viên, thanh niên và các tầng lớp Nhân dân tích cực tham gia cuộc
thi có hiệu quả gắn với tuyên truyền đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, tuyên
truyền bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031.

4. Ban Xây dựng Đảng Đảng uỷ: Chủ trì, chỉ đạo công tác thông tin tuyên
truyền cuộc thi; theo dõi, hướng dẫn, đôn đốc các cơ quan, đơn vị tham gia Cuộc thi
theo Kế hoạch 20-KH/TU, ngày 25/12/2025 của Tỉnh uỷ và Công văn này.
 Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c),
- Thường trực Đảng ủy phường (b/c),
- Như trên,
- Lưu VPĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ

Đào Ngọc Sơn

		daongocson@dcs.vn
	2025-12-26T15:43:44+0700
	{"signedBy":3456339,"signatureType":3,"location":"Đảng ủy Phường Uông Bí - Tỉnh ủy Quảng Ninh::1"}
	EMAILADDRESS=daongocson@dcs.vn, CN=Đào Ngọc Sơn, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG UÔNG BÍ, O=TỈNH ỦY QUẢNG NINH, L=Quảng Ninh, C=VN

		duphuonguongbi@dcs.vn
	2025-12-26T15:46:40+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=duphuonguongbi@dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG UÔNG BÍ, O=TỈNH ỦY QUẢNG NINH, L=Quảng Ninh, C=VN